
1 
 

 
 

RÁMCOVÁ  SMLOUVA O DÍLO  
 ÚZSVM . ……./2017 

 
uzav ená podle ust. § 1746, odst. 2 a dále dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, 

 ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen ob anský zákoník)  
 

na ve ejnou zakázku malého rozsahu: 
 

„O ezy a kácení strom  ÚP Brno - 2017“ 
 

kterou uzav ely smluvní strany:  

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové M sto 
organiza ní složka státu z ízená zák. . 201/2002 Sb.  

O: 697 97 111  
za kterou právn  jedná Mgr. Ivo Popelka, editel Územního pracovišt  Brno, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní 
bankovní spojení: NB, . tu: 45423621/0710 
místo pro doru ení faktur: ÚZSVM, ÚP Brno, OHSP, P íkop 11, 602 00 Brno  
/dále jen objednatel/  

a  

……………………………………………………………………………  
se sídlem 
…………………………………………………………………………… 

O: …………………….      DI : …………………………. 
za kterou (kterého) právn  jedná 
……………………………………………………………… 
kontakty: tel. ……………….., e-mail: ……………………………. 
bankovní spojení: …………. . ú.: ………………………………. 
zapsaný(á) v ……………………………………………… vedeném ……………. …………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
/dále jen zhotovitel/  
 
 
 

l. I. 
edm t a místo pln ní 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude na základ  díl ích písemných objednávek objednatele 
provád t kácení, o ez strom , mýcení ke ových porost , p ípadné frézování pa ez  po 
kácení a dále náhradní výsadbu d evin, to vše na pozemcích v p sobnosti ÚZSVM, ÚP 
Brno, tj. nacházejících se v okresech Brno - m sto a Brno - venkov, v rozsahu dle výzvy a 
zadávací dokumentace objednatele ze dne ………………… 2017.   

2. O ezem se rozumí provedení zdravotních a reduk ních ez  u vybraných strom . 

3. U kácení a provád ní o ez  strom  není zhotovitel oprávn n použít ke spln ní díla 
poddodavatele. 



2 
 

4. Sou ástí p edm tu pln ní je i povinnost zhotovitele zajiš ovat pr žný úklid pracovišt  a 
odvoz a likvidaci odpadní d evní hmoty, a to vždy nejpozd ji do 5 pracovních dn  po 
dokon ení prací. 

5. P ípadn  získané palivové d íví se zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu uvedenou 
v cenové nabídce. 

6. Zhotovitel je povinen v p ípadech, kdy to bude vyžadovat bezpe nost práce a ochrana 
majetku, p ed zahájením realizace díl í objednávky zajistit pot ebné úkony nap . uzav ení 
komunikace, zábor ve ejného prostranství apod. 

7. Písemné objednávky objednatele budou obsahovat p esné vymezení požadovaných 
pracovních úkon , specifikaci místa, kde mají být práce provedeny a termín dokon ení 
díla. 

8. Objednatel bude písemné objednávky vystavovat pr žn  podle svých pot eb. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že je pln  odborn  zp sobilý realizovat p edm t díla a že je 
držitelem certifikátu – eský certifikovaný arborista ( CA) nebo certifikátu Evropský 
certifikovaný arborista (ETW). 

10. Objednatel se zavazuje za ádné provedení díla zaplatit dohodnutou cenu. 
 
 

 
l. II. 

Rozsah a realizace díla 
 

1. Rozsah a etnost zásah  do d evin bude ur ovat objednatel na základ  díl ích 
objednávek, vystavovaných oprávn nými zam stnanci objednatele. Vzhledem k tomu, že 
objednatel musí asto ešit naléhavé a havarijní stavy d evin, sjednávající se, pokud 
nebude v díl í objednávce stanoveno jinak, níže uvedené díl í dodací lh ty takto: 

 
a) Kácení a o ezy strom  - do 21 kalendá ních dn  ode dne obdržení objednávky; 

       b) Kácení a o ezy strom  - havarijní stavy do 48 hodin ode dne obdržení telefonické  
           objednávky (soub žn  bude objednávka odeslána e-mailem). 
 
2. Dodací lh ty uvedené v  odst. 1. tohoto lánku smlouvy m že objednatel prodloužit o 

dobu pot ebnou pro vy ízení nezbytného povolení k záboru nap . silnice, ve ejného 
prostranství. Dále i v jiných jednotlivých a od vodn ných p ípadech m že zástupce 
objednatele na žádost zhotovitele díl í dodací lh tu prodloužit. Od vodn ní musí být 

in no písemn  a musí být p iloženo k faktu e. 
 
3. Zhotovitel je povinen v p ípadech, kdy to bude vyžadovat bezpe nost práce a ochrana 

majetku, p ed zahájením realizace díl í objednávky zajistit pot ebné úkony nap . uzav ení 
komunikace, zábor ve ejného prostranství apod. Poplatky s tímto spojené budou 
zhotoviteli proplaceny dle kone né faktury za objednané práce, p emž p ílohou faktury 
musí být vždy doklad o zaplacení t chto poplatk . 

 
4. Zhotovitel zajistí likvidaci d evního odpadu vzniklého p i vlastní innosti. Rozhodnutí o 

tom, zda jde o využitelnou d evní hmotu nebo odpad, je zcela vyhrazeno objednateli, 
zhotovitel je povinen takové stanovisko objednatele respektovat. 

 
5. Náklady na po ízení sazenic v rámci realizace náhradní výsadby porost  budou zhotoviteli 

proplaceny dle kone né faktury, p emž p ílohou faktury musí být vždy doklad o 
zaplacení t chto sazenic. 

 



3 
 

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést objednané pracovní úkony osobním p edáním díla 
v ur ené lh  objednateli v míst  zhotovení díla. Teprve poté je zhotovitel oprávn n 
vystavit fakturu s tím, že p evzetí ádn  dokon eného díla bude vyzna eno objednatelem 
na p ísl. faktu e potvrzením v cné správnosti.  

 
7. Smluvní strany ur ují pro vzájemný styk a pln ní úkol  z této smlouvy vyplývajících 

odpov dné osoby:  
 

a)   za objednatele:  Andrea Janková, ref. odd. HS na ÚP Brno,                        
tel. 542 163 460, mob. 737 281 391  
e-mail   andrea.jankova@uzsvm.cz 
Ing. Zbyn k Chour, ref. odd. HS na ÚP Brno,  
tel. 542 163 468, mob. 737 281 902  
e-mail   zbynek.chour@uzsvm.cz 
Ing. Jaroslav Horák, vedoucí odd. HS na ÚP Brno,  
tel. 542 163 450, mob. 736 532 022  
e-mail   jaroslav.horak@uzsvm.cz 

  
b)    za zhotovitele:  ……………………….., mob. …………………..                  
                         e-mail: ……………………..                    

 
 

 
l. III. 

Odpov dnost za vady, záruka, sankce 
 

1. Zhotovitel je povinen provést objednané dílo v kvalit  a rozsahu podle požadavku 
objednatele v souladu s touto smlouvou, platnými právními p edpisy a rozhodnutími 

íslušných orgán , vztahujícími se k p edm tu pln ní. Zhotovitel poskytuje záruku na 
provedená pln ní v délce 6 m síc . Záru ní doba po íná b žet ode dne p evzetí ádn  
provedeného pln ní. Po dobu záruky se zhotovitel zavazuje provést bezplatn  opravu vad 
poskytnutého pln ní nebo p ípadných nedod lk , a to nejpozd ji do 10 kalendá ních dn  
od jejich písemného oznámení zhotoviteli. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle ust. § 2615 a násl. ob anského zákoníku. Objednatel 

je oprávn n provád t pr žnou kontrolu provád ní díla. Zhotovitel je povinen v pr hu 
provád ní díla dbát pokyn  objednatele.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést opravu vad díla nejpozd ji do 10 pracovních dn  od 

písemného oznámení vad objednatelem.  
 

4. Zp sobí-li zhotovitel p i pln ní p edm tu této smlouvy nebo v d sledku jejího porušení, i 
porušení obecn  závazných právních p edpis , jakoukoliv škodu objednateli nebo t etím 
osobám, nese za ni plnou odpov dnost. V p ípad , že zhotovitel použije ke spln ní ásti 
díla poddodavatele, odpovídá za pln ní poskytnuté poddodavatelem, jako by pln ní  
poskytoval sám. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy uzav enu pojistnou smlouvu na 

pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou p i pln ní této smlouvy t etí osob  s limitem 
pojistného pln ní v rozsahu min. 10 mil. K  a dále, že toto pojišt ní p ed skon ením této 
smlouvy neukon í ani neprovede snížení pojistné ástky. V p ípad , že dojde k porušení 
této smluvní povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 000 K , a to do 10 kalendá ních dn  ode dne, kdy bude objednatelem vyzván. 



4 
 

Úhradou smluvní pokuty není dot eno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
tedy i ve výši p esahující smluvní pokutu. 

 
6. P i prodlení zhotovitele s provedením díla nebo s odstran ním reklamovaných vad a 

nedod lk  je tento povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny díl í 
objednávky v . DPH za každý i zapo atý den prodlení. Objednateli náleží vedle smluvní 
pokuty i náhrada škody, a to i v ástce p evyšující smluvní pokutu.  

 
 
 

l. IV.  
Cena, platební podmínky  

 
1. Cena za pln ní tj. pracovní úkony specifikované v l. II. této smlouvy - je stanovena na 

základ  dohody smluvních stran jako cena smluvní, nejvýše p ípustná a bude tvo ena za 
každou díl í objednávku jako sou in smluvních jednotkových cen pro jednotlivé pracovní 
úkony a jednotky množství podle ceníku konkrétních pracovních úkon , který tvo í p ílohu 
. 1 této smlouvy a je její nedílnou sou ástí.  

 
2. Všechny smluvní jednotkové ceny obsahují veškeré náklady zhotovitele související 

s pln ním p edm tu smlouvy (tj. nap . veškerý materiál a práci, cestovné, dopravu do/z 
místa pln ní, pohonné hmoty, diety, pojišt ní, administrativu atd.) a jsou nem nné po 
celou dobu platnosti a ú innosti smlouvy.  

 
 

3. Maximální finan ní limit na pln ní z této smlouvy iní 2 mil. K  bez DPH za celou 
dobu trvání smlouvy a tato celková cena díla nesmí být p ekro ena.  

 
4. Cena za jednotlivá ádn  provedená pln ní bude placena objednatelem na základ  faktur 

vystavených zhotovitelem vždy do 15 dn  po spln ní každé díl í objednávky, a to 
bezhotovostn  na ú et zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktur je 21 
dn  od jejich prokazatelného doru ení objednateli. Faktury musí obsahovat náležitosti 
da ového dokladu dle zák. . 235/2004 Sb. o DPH v platném zn ní v . uvedení . 
objednávky a rozpisu provedených pln ní. Da ový doklad se považuje za zaplacený 
dnem odepsání ástky z ú tu objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele.  

 
5. Cena za získané palivové d íví bude zaplacena zhotovitelem na základ  faktury 

vystavené objednatelem po skon ení díl í objednávky, se splatností 21 dn  od jejího 
odeslání zhotoviteli. Rozhodnutí o tom, zda jde o využitelnou d evní hmotu nebo odpad, 
je zcela vyhrazeno objednateli, zhotovitel je povinen takové stanovisko objednatele 
respektovat. 

 
6. P i prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli na jeho 

výzvu úrok z prodlení ve výši dle na ízení vlády . 351/2013 Sb. v platném zn ní.   
 
 
 

l. V.  
Doba trvání smlouvy  

 
1. Tato rámcová smlouva se sjednává na dobu ur itou ode dne podpisu této smlouvy 

ob ma smluvními stranami do vy erpání finan ního limitu 2 miliony K  bez DPH, 
max. však na dobu 4 rok  od data ú innosti smlouvy. 



5 
 

  
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypov t bez uvedení d vodu s tím, že 

výpov dní lh ta iní jeden m síc a po ne b žet od prvého dne m síce následujícího po 
doru ení výpov di druhé stran .  

 
 

 
l. VI.  

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel m že odstoupit od smlouvy v p ípad , že zhotovitel podstatným zp sobem 
poruší tuto smlouvu, tj. zejména opakovan  (nejmén  2x) nedodrží sjednané termíny 
pln ní díl ích objednávek nebo neprovede pracovní úkon sjednaný touto smlouvou, dále 
pokud bude na majetek zhotovitele prohlášen pravomocn  konkurz nebo nucené 
vyrovnání i zahájeno insolven ní ízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.  

2. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel po písemném 
vyzvání neposkytne nezbytnou sou innost, bez které nelze objednané pracovní úkony 
provést, a dále v p ípad , že objednatel bude v prodlení delším 20 dn  s úhradou 
nejmén  dvou faktur. Rozhodujícím dnem je den, kdy byl dán bance p íkaz k úhrad  
faktury. 

 
3. Odstoupení od smlouvy je ú inné ode dne doru ení písemného odstoupení druhé stran . 

V odstoupení musí být uveden d vod pro odstoupení od smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že v p ípad  pochybností o doru ení se odstoupení považuje za doru ené t etí 
den po jeho odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 
 

I. VII.  
Záv re ná ujednání 

 
1. V záležitostech touto smlouvou p ímo neupravených se vzájemná práva a povinnosti 

stran ídí p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku. Spory mezi stranami vznikající 
z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepoda í vy ešit dohodou stran, budou 
rozhodovány obecnými soudy eské republiky.  

 
2. Smlouva m že být m na i dopl ována pouze formou vzestupn íslovaných 

písemných dodatk , které musí být odsouhlaseny a podepsány ob ma smluvními 
stranami. 

 
3. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu si objednatel vyhrazuje právo 

zastavit pr h pln ní této rámcové smlouvy a rovn ž jednostrann  rámcovou smlouvu 
vypov t, a to bez jakékoliv sankce i náhrady za nevy erpané pln ní. Výpov  je 

inná dnem jejího doru ení zhotoviteli. Uvedené právo objednatele zhotovitel pln  
respektuje, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo 
objednatele. Objednatel se zavazuje, že díl í pln ní objednané p ede dnem ú innosti 
výpov di, uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel v rámci transparentnosti této zakázky souhlasí se zve ejn ním této smlouvy na 

internetových stránkách a na profilu objednatele.  
 

5. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 



6 
 

6. Tato smlouva podléhá zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží t i vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.  
 

8. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu ob ma stranami. V p ípad , že dojde 
k jejímu uzav ení po 1. 7. 2017, nabývá smlouva ú innosti dnem zve ejn ní smlouvy 
v registru smluv Ministerstva vnitra v souladu se zák. . 340/2015 Sb.. 
 

9. Strany prohlašují, že se d kladn  seznámily s celým obsahem této smlouvy a na d kaz 
souhlasu p ipojují svoje podpisy.  
 

 
íloha .1: tabulka specifikace úkon  tj. jednotkových cen pracovních úkon  za kácení, o ez  

                   strom , frézování pa ez  a za odkup palivového d eva z cenové nabídky zhotovitele  
                   ze dne …………………. 
  
                          
  
V Brn  dne      V …………………………. dne       
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel:        
 
 
 

eská republika-Ú ad pro zastupování 
        státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
        ………………………..…………..   ……………………………………….. 

       Mgr. Ivo Popelka                  
       editel Územního pracovišt  Brno                    
 
 
 
 
 
 


